



Via P. M. Faverio n° 4
22079 Villa Guardia CO
Tel e fax 031-563148
E-mail frati@geologi.it

LAVORI IDRAULICI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU UN TRATTO
DEL CORSO D'ACQUA DENOMINATO VALLE DI CONCAGNO
A VALLE DEL PONTE DI VIA VITTORIO EMANUELE II

C - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Dicembre 2015



Comune di
SOLBIATE (CO)

PROFESSIONISTA INCARICATO:
Dott. Geologo Frati Stefano



Articolo N°	INDICAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	LAVORI A MISURA			
1	PULIZIA SPONDE			
	decespugliamento di area boscata con pendenza media superiore al 50% invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D. L. dei materiali di risulta			
	Totale mq	150	€ 1,00	€ 150,00
2	SCAVI			
	Scavi a sezione aperta o sezione obbligata, a qualsiasi profondità dal piano di campagna, compreso e compensato nel prezzo l'onere per il rispetto di opere ed impianti sotterranei preesistenti da mantenere quali condutture, cavi elettrici o telefonici ecc, nonché opere d'arte di interesse archeologico, compreso il taglio e la rimozione di trovanti di roccia o muratura o calcestruzzo, di volume fino a mezzo metro cubo, le sbadacchiature di qualsiasi entità; l'aggottamento dell'acqua stagnante o sorgiva con qualsiasi mezzo, per il solo orario del cantiere a sino alla ultimazione degli scavi; compreso l'onere per l'esecuzione con mezzi meccanici, dello spostamento di materiali di risulta nell'ambito del cantiere per riempimenti di buche, compresi e compensati nei prezzi tutti gli oneri relativi all'approvvigionamento e le indennità di cava in terreni sciolti o compatti di qualsiasi natura e consistenza			
2a	scogliera sponda sinistra totale scavo mc	15	€ 6,00	€ 90,00
2b	scogliera sponda destra totale scavo mc	35	€ 6,00	€ 210,00
3	FORNITURA E POSA MISTA DI CAVA			
	Fornitura di materiale per sottofondo del selciato			
	Totale mc	8	€ 20,00	€ 160,00
4	FORMAZIONE SCOGLIERE E SELCIATONE			
	Fornitura e posa in opera di blocchi di pietra granitica per scogliere proveniente da cave di volume singolo non inferiore a 1/4 di mc, disposti in opera sotto sagoma compreso lo spianamento del terreno per la formazione del piano d'appoggio e della fondazione			
	scogliera sponda destra totale mc	45	€ 65,00	€ 2.925,00
	scogliera sponda sinistra totale mc	20	€ 65,00	€ 1.300,00
	selciato di fondo	6	€ 65,00	€ 390,00
5	INTASAMENTO SCOGLIERE			
	Sovrapprezzo per l'intasamento parziale dei vuoti secondo elaborati progettuali mediante calcestruzzo			
	Totale mc	35	€ 35,00	€ 1.225,00
	Sovrapprezzo per l'intasamento parziale dei vuoti sul paramento esterno delle scogliere con terra di coltura			
	Totale mq	30	€ 5,00	€ 150,00

6	INERBIMENTO			
	semina a spaglio su superficie piana o inclinata mediante miscuglio di sementi di specie erbacee selezionate ed idonee al sito in ragione di 40 g/mq, esclusa la preparazione del piano di semina			
	Totale mq	50	€ 1,00	€ 50,00
	TOTALE LAVORI A MISURA			€ 6.650,00
	LAVORI A CORPO			
7	OPERE DI COMPLETAMENTO E SISTEMAZIONE	1	€ 650	€ 650,00
8	FORMAZIONE PISTE DI ACCESSO			
	Realizzazione delle piste di accesso ai cantieri come da tavole progettuali comprensivo di pulizia da vegetazione, scolturamento e messa in opera di massiciata di ghaia grossolana di adeguato spessore. Si intende compreso anche il ripristino finale dei luoghi.			
	totale	1	€ 2.000	€ 2.000,00
	TOTALE LAVORI A CORPO			€ 2.650,00
	TOTALE LAVORI			€ 9.300,00

Villa Guardia, 1 dicembre 2015

Dott. Geol. Frati Stefano